
 
 

 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Mgr. Jan Lízal /+ 420 545 135 253    V Brně dne 23. 6. 2023 
 
 

Zadávací řízení: 
„Modernizace Pily Olomučany“ 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
Mendelova univerzita v Brně, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno (dále jen „zadavatel“), 
poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, 
vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů 
dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 
dodavatelů je doslovně převzata.  
 
Zadavatel obdržel dne 20. 6. 2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění: 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:  
»Dotazujeme se, zda k prokázání požadované kvalifikace hlavního projektanta bude akceptována autorizace 
architekta se všeobecnou působností, když se podle autorizačního zákona a ustálené praxe jedná o kvalifikaci plně 
zaměnitelnou s kvalifikací autorizovaného inženýra v oboru pozemní stavby, neboť předmětem veřejné zakázky 
není projektování inženýrských staveb. 
 
Ze zadávací dokumentace nevyplývá, že pro komunikaci v zadávacím řízení v elektronickém nástroji E-ZAK je nutné 
používat elektronický podpis. Rozumíme tomu správně? 
 
Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
1) K dotazu, který se týká kvalifikace hlavního projektanta, tedy zadávacích podmínek, zadavatel rekapituluje, že 
v bodu 10.6 zadávací dokumentace stanovil požadavky na člena realizačního týmu „Hlavní projektant“ mj. takto: 

 „minimálně 5 let praxe na pozici autorizovaného inženýra v oboru pozemní stavby dle autorizačního 
zákona – bude doloženo profesním životopisem“. 

 
Zadavatel tedy stanovil požadavek na 5 let praxe na pozici autorizovaného inženýra v oboru pozemní stavby 
s doložením profesního životopisu, nikoliv s doložením konkrétního dokladu. Zadavatel tudíž u konkrétní osoby 
na pozici „hlavní projektant“ bude na základě profesního životopisu posuzovat, zda tato osoba splňuje tento 
požadavek. Pokud by předložené doklady či údaje vyžadovaly objasnění či doplnění, je zadavatel oprávněn 
postupovat podle § 46 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a požadovat doplnění či objasnění předložených údajů či dokladů. 
 
 
 
 
 
 

 

 

Všem dodavatelům 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
2) K dotazu, který se týká komunikace v elektronickém nástroji, zadavatel sděluje, že pro komunikaci 
v elektronickém nástroji E-ZAK není nutné používat elektronický podpis. 
 
 
 

……….…….……………..…………………………………. 

                Mgr. Jan Lízal 
         na základě plné moci ze dne 7. 4. 2022 


		2023-06-23T09:38:39+0200
	Mgr. Jan Lízal




